
UCHWAŁA NR 331/XLVII/2022
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

w sprawie wysokości opłat w Samorządowym Klubie Dziecięcym „Tęczowa Kraina" w Mniowie oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022r. poz. 559), art. 12 ust. 2 i ust. 3, art. 23 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.) Rada Gminy Mniów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Klubie - rozumie się przez to Samorządowy Klub Dziecięcy „Tęczowa Kraina" w Mniowie; 

2) rodzicach - rozumie się przez to rodziców i opiekunów prawnych, wspólnie z nim zamieszkujących 
i gospodarujących; 

3) dziecko - używa się w rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych.

§ 2. Niniejsza uchwała ustala: 

1) wysokość opłat za pobyt dziecka w Klubie; 

2) wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w Klubie w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica; 

3) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w Klubie.

§ 3. 1. Opłata za pobyt dziecka w Klubie do 10 godzin dziennie wynosi 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 
00/100) za każdy miesiąc kalendarzowy, płatna z góry w terminie do dnia 10 następnego miesiąca. 

2.  Dodatkowa opłata za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Klubie powyżej 10 godzin wynosi 
50,00 zł za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę. 

3.  Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w Klubie prowadzonym przez Gminę 
Mniów nie może przekroczyć 20,00 złotych.

§ 4. 1. Zwalnia się całkowicie z opłat, o których mowa w § 2, w przypadku czasowego zawieszenia 
funkcjonowania Klubu. 

2.  Opłaty za miesiąc, w którym nastąpiło czasowe zawieszenie funkcjonowania Klubu oraz za miesiąc, 
w którym ustał stan czasowego zawieszenia, podlegają naliczeniu proporcjonalnie do ilości dni, w których 
prowadzona była działalność.

§ 5. Zasady wnoszenia i rozliczania opłat reguluje umowa zawarta między rodzicami lub opiekunami 
prawnymi dziecka, a Klubem. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mniów 

Sławomir Gaweł



Uzasadnienie
Gmina Mniów jako jednostka samorządu terytorialnego w ramach realizacji zadań własnych jest zobowiązana 
do realizacji ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
75 z późn. zm.) w zakresie których m.in. znajdują się sprawy tworzenia i prowadzenia dla potrzeb środowiska 
klubów dziecięcych. Dotychczas na terenie gminy Mniów tego typu placówka była prowadzona i w pełni 
dofinasowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-
2020. Od miesiąca września 2022 r. koszty prowadzenia Samorządowego Klubu Dziecięcego Tęczowa Kraina 
w Mniowie będą kosztami Gminy Mniów. Celem uchwały jest określenie wysokości opłat za pobyt dziecka 
w klubie dziecięcym, które to opłaty stanowią dochód gminy oraz ustalenie czytelnych zasad ponoszenia przez 
rodziców kosztów opłat rodziców za pobyt dziecka w klubie dziecięcym oraz kosztów wyżywienia.




